
CÓDIGO DEL PROCESO
TIPO DEL 

PROCESO
OBJETO DEL PROCESO

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS

AGR-AGROCALIDAD/DARH-2022-

000503-M
INFIMA CUANTIA

ARRENDAMIENTO ANUAL DE SISTEMA ONLINE PARA PRUEBAS 

PSICOMÉTRICAS Y SISTEMATIZACIÓN DE PRUEBAS DE 

CONOCIMIENTO.

3.000,00 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/ed6a35--es

AGR-AGROCALIDAD/GA-2022-000100-

M
INFIMA CUANTIA

Adquisición de 150 vales de $10, $15 y $25 c/u para 

ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL Y GASOLINA EXTRA 

PARA LOS VEHÍCULOS DE PLANTA CENTRAL DE LA AGENCIA

6.696,43 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/be249a--es

AGR-AGROCALIDAD_GA-2022-000048-

M
INFIMA CUANTIA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS NACIONALES 323,70 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/c2c7a6--es

AGR-AGROCALIDAD_GA-2022-000048-

M
INFIMA CUANTIA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS NACIONALES, FEE 9,00 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/5a0e67--es

AGR-AGROCALIDAD/CDL-2022-

000323-M
INFIMA CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MICROSCOPIOS DE LA 

COORDINACIÓN GENERAL DE LABORATORIOS
1.460,00 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/19f75e--es

AGR-AGROCALIDAD/DTIC-2022-

000180-M
INFIMA CUANTIA

ADQUISICIÓN  DE MATERIALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS 

PARA SOPORTE TÉCNICO
878,18 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/6455e6--es

AGR-AGROCALIDAD/DTIC-2022-

000180-M
INFIMA CUANTIA

ADQUISICIÓN  DE MATERIALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS 

PARA SOPORTE TÉCNICO
4.016,13 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/25e560--es

AGR-AGROCALIDAD/CSV-2022-

000209-M
INFIMA CUANTIA

ADQUISICIÓN / PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 

165000 CERTIFICADOS FITOSANITARIOS DE EXPORTACIÓN CFE
6.369,00 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/df1190--es

AGR-AGROCALIDAD/CDL-2022-

000048-OF
INFIMA CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BALANZAS, 

POTENCIÓMETROS Y DENSÍMETRO DE LA COORDINACIÓN 

GENERAL DE LABORATORIOS

5.582,00 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/853839--es

AGR-AGROCALIDAD/GA-2022-000131-

M
INFIMA CUANTIA

ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND 75GR PARA PLANTA CENTRAL Y 

TUMBACO
1.628,55 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/14bc0f--es

AGR-AGROCALIDAD/CDL-2022-

000124-M
INFIMA CUANTIA

SERVICIO DE DESALOJO DE ESCOMBROS Y DESECHOS 

VEGETALES DE LA AGENCIA- TUMBACO
891,00 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/a7c168--es

AGR-AGROCALIDAD/GA-2022-000150-

M
INFIMA CUANTIA

SERVICIO DE RADIO FRECUENCIAPLANTA CENTRAL PARA 20 

RADIO POR LOS MESES DE FEBRERO Y MARZO 2022
360,00 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/9464b4--es

Portal de Compras Públicas (SERCOP) www.compraspublicas.gob.ec

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/ed6a35--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/be249a--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/c2c7a6--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/5a0e67--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/19f75e--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/6455e6--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/25e560--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/df1190--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/853839--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/14bc0f--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/a7c168--es
https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/9464b4--es
http://www.compraspublicas.gob.ec/
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarEntidad.cpe?op=0
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarEntidad.cpe?op=0
http://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=R7bufu5bmg7Tdl3aaOH
http://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=R7bufu5bmg7Tdl3aaOH


CÓDIGO DEL PROCESO
TIPO DEL 

PROCESO
OBJETO DEL PROCESO

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS

Portal de Compras Públicas (SERCOP) www.compraspublicas.gob.ec

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

AGR-AGROCALIDAD/CDL-2022-

000292-M
INFIMA CUANTIA

MANTENIMIENTO CORRECTIVO, CUARTO DE CONGELACIÓN DE 

LA DIRECCIÓN DE DIAGNÓSTICO ANIMAL
4.921,20 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/612987--es

AGR-AGROCALIDAD/GA-2022-000089-

M
INFIMA CUANTIA ADQUISICIÓN DE TONER PARA PLANTA CENTRAL 5.525,00 FINALIZADA

https://agrobox.agrocalidad.gob.ec/agrobox/data/public/542626--es

RE-TC-ARCFIZ-09-2022 
REGIMEN 

ESPECIAL 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO DE 

CORRESPONDENCIA Y PAQUETERIA A NIVEL NACIONAL E 

INTERNACIONAL

21.000,00 POR ADJUDICAR

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=tp_UXjwy4-

Hv8ODPEI5pHIQrDpUG6Po4qaEmyXk0fLI,

MCS-ARCFIZ-02-2022 MENOR CUANTIA 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

PARA LOS VEHÍCULOS DE LA JEFATURA DE SERVICIO DE 

SANIDAD AGROPECUARIA ZAMORA CHINCHIPE DE LA AGENCIA 

DE REGULACIÓN Y CONTROL FITO Y ZOOSANITARIO

8.070,16 CANCELADO

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=X47dwsKRFVmBl8HnKEq-

ajX4d7dYZkz-Q9pvJxaWt2A,

MCS-ARCFIZ-03-2022 MENOR CUANTIA 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

PARA LOS VEHÍCULOS DE LA AGENCIA DE REGULACIÓN Y 

CONTROL FITO Y ZOOSANITARIO PLANTA CENTRAL

26.370,00

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=y1IlWIaNmoZLBq5jQp_iP-

54gf9X6aarE1F8SGOAGPA,

MCS-ARCFIZ-04-2022 MENOR CUANTIA 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

PARA LOS VEHICULOS DE LA JEFATURA DE SERVICIO DE 

SANIDAD AGROPECUARIA ZAMORA CHINCHIPE DE LA AGENCIA 

DE REGULACIÓN Y CONTROL FITO Y ZOOSANITARIO

8.070,16
Calificación de 

Participantes

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=9jJuRb79TUQx3BO-

T1QvawxZ195kweNw66uys4tHxIk,

MCS-ARCFIZ-05-2022 MENOR CUANTIA 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTOS 

PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE VEHÍCULOS PARA LA 

PROVINCIA DEL GUAYAS

51.369,36
Calificación de 

Participantes

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=0iK2Un3LPMsn-6mvmCpG-

5L1Vr9ZDv0N-FatQcLlzgw,

SIE-ARCFIZ-03-2022

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

ADQUISICIÓN DE VACUNA CONTRA LA FIEBRE AFTOSA PARA SU 

APLICACIÓN EN EL GANADO BOVINO EN TODOEL TERRITORIO 

NACIONAL

NO DISPONIBLE Entrega de Propuesta

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=lTUxknJTm2sDIU6nOLFGnsy2

eD_uQ0F2Wol3-XG8LOk,

SIE-ARCFIZ-08-2022

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

ADQUISICIÓN DE AGUJAS DESCARTABLES DE 16 x 1/2 PULGADA 

ESTÉRILES NECESARIOS PARA LA VACUNACIÓN A NIVEL 

NACIONAL CONTRA LA FIEBRE AFTOSA

NO DISPONIBLE

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=ljbOXOZqNrMF2MTok_mrbbw

DHjQhFmueKrju3CA1ATk,

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 31/05/2022

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: ana.vintimilla@agrocalidad.gob.ec

VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS: 41.660,19

VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA: 114.879,68

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 382-8860 EXTENSIÓN 1011

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i): DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i): Dra. Ana Vintimilla Arízaga
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